DECRETO N° 3240/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR as Portarias
números 370/2019, 371/2019 e
384/2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se!

Cruz Machado, PR, 07 de feve-
reiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CANCELAMENTO DE DIÁRIA

Fica cancelada a diária do ser-
vidor Clediumar Nakalski, ato de
Concessão n° 0139/2020, publi-
cada na edição n° 1922 do Diá-
rio Oficial do dia 05 de Fevereiro
de 2020, por motivo de cancela-
mento da viagem.

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora,
CRISTINA BILENKI KRUL (matr.
nº 1108), portadora da Carteira
de Trabalho 68612/00014-PR e
RG 4.248.424-5/PR, do cargo de
Professor 40 horas, por motivo
de aposentadoria, conforme be-
nefício do INSS nº 189.566.304-
8, a contar de 03 de fevereiro de
2020.
Artigo 2º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 07 de
fevereiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Portaria nº 057/2020

DATA: 07 de fevereiro de 2020

PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1925| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 10  DE FEVEREIRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................01
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................02

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

DIVERSOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

PORTARIA n.° 06/2020.

DATA: 05 de fevereiro de 2020.
SÚMULA: Dispõe sobre a no-
meação de Pregoeiro e inte-
grantes da equipe de apoio para
atuar na modalidade de licitação
PREGÃO durante o exercício de
2020 e dá outras providências.

O vereador EZEQUIEL JUN-
GLES DE CAMARGO, Presi-
dente da Câmara Municipal de
Vereadores de Cruz Machado-
-Estado do Paraná, usando de
suas atribuições regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º- Nomear o Pregoeiro e os
integrantes da equipe de apoio
para atuar na modalidade de li-
citação PREGÃO, exercendo as
atribuições conferidas pela Lei
nº 8666/93 e na Lei nº 10520/02
e posteriores alterações, como
segue:
PREGOEIRO –
FRANCIELI APARECIDA ZAK-
SESKI

EQUIPE DE APOIO –
MARCIA ZAWADZKI
GIOVANI RODRIGUES MAZUR
LUIS CARLOS MATZENBA-
CHER
Art. 2º - O pregoeiro designado
por esta portaria é o responsá-
vel pela condução dos trabalhos
e a tomada de decisões relativa
aos procedimentos licitatórios
na modalidade de pregão a se-
rem realizados pelo Poder Le-
gislativo do Município de Cruz

Machado, no exercício financei-
ro de 2020.
Art. 3º- Em cada processo na
modalidade de pregão, deverão
os membros da equipe de apoio
acima designada, obrigatoria-
mente, auxiliarem o pregoeiro
nos trabalhos.
Art. 4º- Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
Art. 5º-Registre-se, publique-se
e cumpra-se.
Edifício da Câmara Municipal de
Cruz Machado, PR, em 05 de fe-
vereiro de 2020.

EZEQUIEL JUNGLES DE
CAMARGO

Presidente do Legislativo
Municipal de Cruz Machado/PR
Exercício Financeiro de 2020.

Edição N° 1925| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 10 de Fevereiro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS